報道関係者各位

プレスリリース

2021年 9月 30日

千葉県匝瑳市・立正大学

【当日取材のご案内】
「匝瑳市×立正大学 包括連携協定締結式」

１０月１０日（日） 千葉県匝瑳市・飯高寺にて開催

 立正大学（本部：東京都品川区大崎 4-2-16、学長：吉川 洋）は、匝瑳市（千葉県匝瑳市八日市場ハ

793-2、市長：太田 安規）との間で、教育、文化、産業、まちづくりなどの分野において相互に協力

し、地域社会の発展と人材育成に寄与することを目的とした協定締結式を 10月 10日（日）千葉県匝

瑳市 飯高寺（千葉県匝瑳市飯高 1789）にて開催致します。

ご多用中、誠に恐縮ですが、何卒ご取材、ご来臨受け賜りますようご案内申し上げます。

なお、新型コロナウイルス感染拡大防止の観点から、最少人数にて催行いたします。

【「匝瑳市×立正大学 包括連携協定締結式」開催の背景】

立正大学は、日蓮宗の教育機関として飯高檀林（現在の飯高寺）を創立し、飯高寺にはその旨を記

した石碑が建立されております。この飯高寺が立正大学の教育機関としての淵源であり、この地があ

る匝瑳市とはこれまで「飯高檀林コンサート」や生涯学習事業である「檀林大学」で関わってきまし

た。

今後はより協力関係を発展させ、飯高寺を中心とした更なる連携推進のため、包括連携協定を締結

することとなりました。

【開催概要】

日時  ： 2021年 10月 10日（日） 10時 45分～11時 15分

会場 ： 飯高寺（千葉県匝瑳市飯高 1789）

アクセス ： 千葉県道 16号佐原八日市場線 匝瑳市街から約 20分

×

https://ja.wikipedia.org/wiki/%E5%8D%83%E8%91%89%E7%9C%8C%E9%81%9316%E5%8F%B7%E4%BD%90%E5%8E%9F%E5%85%AB%E6%97%A5%E5%B8%82%E5%A0%B4%E7%B7%9A

誠に恐縮ですが、ご出席を希望される場合は、貴社名、所属部署名、御出席者氏名等をご記入の上、

10月８日(金)までにご返送くださいますようお願い申し上げます。

日時：2021年 10月 10日(日)  10:45～11:15 (開場 10:30)

場所：飯高寺（千葉県匝瑳市飯高 1789）

■貴社名

■貴媒体名

(所属部署名)

■御出席者氏名
※ご出席人数：合計   名様

■撮影 □スチール   台  □ムービー   台

■御連絡先

■e-mail

【本プレスリリースに関するお問い合わせ先】

立正大学 研究推進・地域連携センター  匝瑳市教育委員会 生涯学習室

担当：小林     担当：上村

Tel：０３-３４９２-８１５２   Tel：０４７９-６７-１２６６

E-Mail：skenkyu@ris.ac.jp   E-Mail：s-gakushu@city.sosa.lg.jp

【FAX返信用 (0479-80-9190)】